



Tutein & Koch ApS

Farvergade 8
1463 København K
CVR-nr. 21610828

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.05.2022

John Hauschildt Ladekarl
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tutein & Koch ApS

Farvergade 8

1463 København K

CVR-nr.: 21610828

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Hjemmeside: www.tuteinogkoch.dk

Bestyrelse

John Hauschildt Ladekarl, formand

Jacob Højbjerg

Peter Koch Jensen

Direktion

Michael Clausen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handelsvirksomhed inden for den grafiske branche.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 5.096 t.kr. mod et overskud før skat på 766 t.kr. i 2020.

Årets resultat før skat har været negativt påvirket af COVID-19 blandt andet afledt af, at selskabets fysiske butik har været tvangslukket i hele januar og februar 2021. Som økonomiske støttetiltag har myndighederne i Danmark gennem 2020 og 2021 tilbudt erhvervslivet forskellige kompensationsordninger. Selskabet har i 2021 modtaget kompensation for faste omkostninger på 281 t.kr. og lønkompensation for hjemsendte medarbejdere på 188 t.kr.

Årets resultat før skat er positivt påvirket af en reduktion af hensættelsen til pensioner med 4.530 t.kr., primært afledt af at tidligere mangeårig direktør er afgang ved døden i april 2021.

Samlet anses resultatet som tilfredsstillende.

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 4.098 t.kr. mod et overskud på 210 t.kr. i 2020.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 24.527 t.kr. (20.429 t.kr. i 2020).

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	2.667.391	2.696.310
Personaleomkostninger	2	1.080.118	(1.309.214)
Driftsresultat		3.747.509	1.387.096
Andre finansielle indtægter		2.455.568	545.381
Andre finansielle omkostninger	3	(1.107.332)	(1.166.360)
Resultat før skat		5.095.745	766.117
Skat af årets resultat	4	(997.575)	(555.726)
Årets resultat		4.098.170	210.391
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.098.170	210.391
Resultatdisponering		4.098.170	210.391

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Deposita		737.152	733.661
Udskudt skat	5	1.201.513	2.199.114
Finansielle aktiver		1.938.665	2.932.775
Anlægsaktiver		1.938.665	2.932.775
Fremstillede varer og handelsvarer		2.263.229	2.147.195
Varebeholdninger		2.263.229	2.147.195
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		199.092	222.593
Andre tilgodehavender		135.978	104.892
Tilgodehavende skat		61.020	25.934
Periodeafgrænsningsposter		41.901	34.084
Tilgodehavender		437.991	387.503
Andre værdipapirer og kapitalandele		29.340.083	28.774.487
Værdipapirer og kapitalandele		29.340.083	28.774.487
Likvide beholdninger		382.828	598.792
Omsætningsaktiver		32.424.131	31.907.977
Aktiver		34.362.796	34.840.752

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		4.560.000	4.560.000
Overført overskud eller underskud		19.967.149	15.868.979
Egenkapital		24.527.149	20.428.979
<hr/>			
Hensættelser til pensioner o.l.		5.387.880	9.918.385
Hensatte forpligtelser		5.387.880	9.918.385
<hr/>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.127.537	2.263.926
Anden gæld	6	156.220	153.129
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.283.757	2.417.055
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		638.462	653.780
Anden gæld		1.525.548	1.422.553
Kortfristede gældsforpligtelser		2.164.010	2.076.333
<hr/>			
Gældsforpligtelser		4.447.767	4.493.388
<hr/>			
Passiver		34.362.796	34.840.752
<hr/>			
Dagsværdioplysninger	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.560.000	15.868.979	20.428.979
Årets resultat	0	4.098.170	4.098.170
Egenkapital ultimo	4.560.000	19.967.149	24.527.149

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I regnskabsposten "Andre driftsindtægter" indgår modtaget kompensation fra hjælpepakken for faste omkostningertil virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med 281 t.kr. (2020: 0 t.kr.). Kompensationen for faste omkostninger kompenserer virksomheden for de faste omkostninger, som er uundgåelige trods samfundets nedlukning som følge af myndighedernes restriktioner og vedrører primært omkostninger, der indgår i regnskabsposten "Andre eksterne omkostninger".

I regnskabsposten "Andre driftsindtægter" indgår modtaget lønkompensation til virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med 188 t.kr. (2020: 109 t.kr.). Lønkompensationen kompenserer virksomheden for at have hjemsendt medarbejdere i perioden, hvor myndighederne havde indført restriktioner for at reducere COVID-19 smittespredning.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	2.510.397	3.150.449
Pensioner	(3.782.518)	(2.069.200)
Andre omkostninger til social sikring	192.003	227.965
	(1.080.118)	1.309.214
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

Pensionerne indregnet i personaleomkostningerne er i året reduceret med en regulering af selskabets hensættelser til pensioner på 4.530 t.kr. (2020: reduceret med 2.526 t.kr.).

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	43.553	46.107
Dagsværdireguleringer	989.410	1.049.658
Øvrige finansielle omkostninger	74.369	70.595
	1.107.332	1.166.360

4 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	997.575	555.726
	997.575	555.726

5 Udskudt skat

	2021	2020
	kr.	kr.
Materielle aktiver	10.469	10.469
Tilgodehavender	6.600	6.600
Hensatte forpligtelser	1.184.444	2.182.045
Udskudt skat i alt	1.201.513	2.199.114

Udskudte skatteaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 3.614 t.kr., hvoraf selskabets ledelse har valgt at indregne i alt 1.202 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldobværdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i fremtidige skattepligtige indkomster.

6 Anden gæld (langfristet)

	2021	2020
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	156.220	153.129
	156.220	153.129

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.127.537	2.127.537
Anden gæld	156.220	156.220
	2.283.757	2.283.757

8 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	29.340.083
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	942.435

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	737.152	733.661

Forpligtelsen vedrører selskabets lejemål, der kan opsiges med 6 måneders varsel.
